
Strana 1 (celkem 3) 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI ORGANIZACI AKCE 
Číslo smlouvy: 16797/2021/00 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Jerex, a.s. 

Sídlem:  Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno 
IČ:  25511581 
DIČ:  CZ25511581 
Bankovní spojení:  2401573001/5500, vedený u Raiffeisenbank a.s. 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2522 
Zastoupena:  Josefem Jerešem, předsedou představenstva 
dále v textu též jako „Jerex“ 

 

a 

 
Vysoké učení technické v Brně  

Sídlo:  Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ:  00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ:  CZ00216305 
Součást: Ústav soudního inženýrství, na adrese Purkyňova 464/118, 612 00 Brno 
Zastoupený:  prof. Ing. Karlem Pospíšilem, Ph.D., LL.M., ředitelem Ústavu soudního inženýrství  
dále v textu též jako „ÚSI VUT“ 

 

 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

 

-  ÚSI VUT hodlá v termínu 20. - 23. 09. 2021 připravit a realizovat sérii nárazových zkoušek vozidel, 
resp. simulovaných dopravních nehod v rámci projektu bezpečnostního výzkumu č. VI3VS/677 
(č. projektu 20202022144, dále jen Akce); a současně 

-  ÚSI VUT za tímto účelem oslovilo Jerex s konkrétním návrhem partnerství v rámci této akce, 
s cílem zajistit adekvátní prostory a další služby pro realizaci akce; 

- Jerex disponuje prostory na odpovídající úrovni a je schopna poskytnout i další související služby; 
a současně 

- Jerex má zájem participovat na organizované akci ÚSI VUT požadovaným způsobem; 

 

uzavírají shora nadepsané smluvní strany tuto smlouvu tak, jak následuje. 

 



Strana 2 (celkem 3) 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek spolupráce smluvních stran při organizaci akce 
konané v termínu 20. - 23. 09. 2021 v areálu společnosti Jerex. 

2. Jerex se touto smlouvou zavazuje zejména přenechat ÚSI VUT za účelem pořádání Akce do 
nájmu níže uvedená zařízení a prostory a poskytnout mu další služby (asistenci, technické zázemí 
apod.) v rozsahu a množství definovaném touto smlouvou. ÚSI VUT se za plnění dle předchozí 
věty zavazuje  uhradit touto smlouvou sjednané nájemné a cenu za další služby a splnit další 
povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

 

 

II. 

Prostory a služby 

Jerex se zavazuje na základě této smlouvy poskytnout ÚSI VUT pro účely konání Akce:  

• plochu pro přípravu a realizaci crashtestů v termínu 20. - 23. 9. 2021; 

• zapůjčení zázemí (lakovna + manipulační technika) pro přípravu vozidel v termínu 20. - 23. 9. 
2021; 

• pronájem garážového stání pro kontrolu rozsahu poškození vozidel v termínu 20. - 23. 9. 2021; 

• asistenci zaměstnanců společnosti Jerex při využití technického zázemí; 

• případně další služby související s pořádáním akce dle potřeby. 

 
 

III. 
Cena a platební podmínky 

1. ÚSI VUT se zavazuje za pronájem a služby dle čl. II. této smlouvy uhradit celkovou cenu do výše 
90.000,- Kč vč. DPH. Tato cena je stanovena dohodou jako maximální a nepřekročitelná 
(s výjimkou změny zákonné sazby DPH).  ÚSI VUT hradí cenu pouze za řádně poskytnuté plnění.  

 
2.  Smluvní strany ujednávají, že cena za plnění dle této smlouvy bude ÚSI VUT uhrazena na základě 

faktury – daňového dokladu, kterou vystaví Jerex za plnění dle čl. II této smlouvy. Faktura – 
daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle příslušných 
ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů a její splatnost bude 30 dnů.  
Součástí faktury – daňového dokladu bude rozpis jednotlivých položek plnění, jejichž součet 
nepřekročí částku   dle čl. III odst. 1 této smlouvy. 

 
Fakturační adresa ÚSI VUT: 
Vysoké učení technické v Brně  
Ústav soudního inženýrství  
Purkyňova 464/118 
612 00 Brno 
 
IČ: 00216305 DIČ: CZ00216305 

3.  ÚSI VUT neposkytuje žádné zálohy na cenu plnění.  

 



Strana 3 (celkem 3) 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě smluvními stranami dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti 
smluvních stran, zejména práva a povinnosti touto smlouvou neupravené či výslovně 
nevyloučené, českým právním řádem, zejména příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření této smlouvy. Tuto smlouvu lze 
měnit pouze písemně, její změna v jiné formě je vyloučena. Za písemnou formu se pro tento 
účel nepovažuje jednání učiněné elektronickými či jinými technickými prostředky (e-mail, fax). 
Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy 
kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

2. Vyžaduje-li tato smlouva pro uplatnění práva, splnění povinnosti či jiné jednání písemnou 
formu, tato není zachována, je-li jednání učiněno elektronickými či jinými technickými 
prostředky (např. email, fax). 

3. Jerex je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pouze s 
předchozím písemným souhlasem ÚSI VUT. § 1879 občanského zákoníku se nepoužije. ÚSI VUT 
je oprávněno převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

4. Pokud se stane některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo 
neúčinného 

5. Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody 
mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož 
obvodu má sídlo Objednatel. 

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží dva (2) stejnopisy. 

7. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran. 

8. Smluvní strany výslovně potvrzují, že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá ze stran 
měla příležitost ovlivnit její základní podmínky. 

9. Jerex podpisem této smlouvy bere na vědomí, že smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné 
správy v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v Registru smluv. 
 

V Brně dne ___________ V Ostrovačicích dne ___________ 

 

 

 

_____________________________ _____________________________ 
prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D., LL.M. Josef Jereš 
za ÚSI VUT  za Jerex 


